PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	13
	»
	12
	2022г.  №
	376

О внесении изменений в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 26.02.2018 г. № 41 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником  подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Комсомольского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района от 26.02.2018 г. № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании (либо об отказе в признании) гражданина (семьи) участником  подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» муниципальной программы Комсомольского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

- подпункт б) пункта 1.5. раздела 1 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«б) гражданин и члены (член) его семьи не должны ранее являться получателями субсидий или иных форм государственной поддержки за счет средств бюджетов всех уровней, предоставляемых в целях улучшения жилищных условий, за исключением средств материнского (семейного) капитала, направленных на улучшение жилищных условий, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»;»;
- абзац 3 пункта 2.2. раздела 2.  административного регламента изложить в следующей  редакции:

         «Местонахождение и почтовый адрес Уполномоченного  отдела: 155150, Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, кабинет №№  7, 16  контактные телефоны (телефоны для справок) - 8(49352)4-18-69, 4-10-57,  адрес электронной почты: 017.ekonomika@mail.ru.»;
- подпункт е) пункта 2.6.1.раздела 2 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«е) решение кредитной организации (заимодавца) (справка, извещение, уведомление и т.п.) о готовности предоставления данному гражданину и/или членам (члену) его семьи максимально возможного размера ипотечного жилищного кредита, полученное не позднее одного месяца до дня подачи заявления, указанного в подпункте «а» настоящего пункта;»;

- подпункт з) пункта 2.6.1.раздела 2 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«з) копии кредитного договора (в случае рефинансирования кредита – копии первоначального  кредитного договора, уведомление о передаче прав по закладной на жилое помещение новому владельцу или договор с кредитором, рефинансирующим кредит), или договора займа, договора купли-продажи жилого помещения, договора долевого участия в строительстве, договора уступки прав требования по договору участия в долевом строительстве, договора строительного подряда  и справка кредитора (в случае рефинансирования кредита – справка кредитора, рефинансирующего кредит) или заимодавца о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом;»;
- дополнить пункт 2.6.1. раздела 2 административного регламента подпунктом и) следующего содержания:

«и) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета гражданина и членов (члена) его семьи.»;
- подпункт г) пункта 2.8.1.раздела 2 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием субсидий или иных форм государственной поддержки за счет средств бюджетов всех уровней (за исключением средств материнского (семейного) капитала, направленных на улучшение жилищных условий) а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского состояния».»;
- абзац 2 пункта 2.13. раздела 2 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«Прием Заявлений для предоставления Муниципальной услуги осуществляется специалистом Уполномоченного отдела по адресу: Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, кабинет №№ 7,16, согласно графику приема граждан, указанному в пункте 2.16. настоящего Регламента.»;

- абзац 8 пункта 2.15. раздела 2 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«- на информационном стенде по месту нахождения Уполномоченного отдела по адресу: г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, у кабинета 16.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно - имущественных отношений Кротову Н.В.
Глава Комсомольского

муниципального района:                                                         О.В. Бузулуцкая